

Общество с ограниченной
Ответственностью

«Арсенал ЛД»

ИНН 5034039380 КПП 503401001

142671, Московская область, г. Ликино-Дулево, ул. 1Мая, д. 12,
Тел. 8-926-294-03-70, 8-926-294-03-74 e-mail:arsenal-ld@yandex.ru

№ 9 от «08» апреля 2019г.

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

**по ремонту мягкой кровли жилого дома
по адресу: Московская область, г. Пушкино**

Методом регенерации (восстановления) 3-х слоев существующего кровельного покрытия с последующим наплавлением 1-го нового слоя кровельного материала Премиум класса.

Преимущества метода:

- восстановление дорогого существующего покрытия, материал не выбрасывается, при использовании данного метода воздух и влага удаляются из существующего покрытия, а три слоя сплавляясь между собой, образуют единый монолит;
- в период проведения работ исключены протечки квартир во время дождя
- отсутствует необходимость опускания вниз и вывоза строительного мусора (вырубленной кровли).

Сметная стоимость работ составляет 1687 406 руб 00 коп. (НДС не облагается, организация применяет упрощенный режим налогообложения)

Коммерческий директор
ООО "Арсенал ЛД"



Панюшкин В.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Ремонт кровли жилого дома г. Пушкино 1-й Добролюбовский пр-д, 23

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 1687406 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на февраль 2019 г.

N/N п/п	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	ТСНБр 58-16-06	Ремонт асфальтовой стяжки площадью заделки до 1,0 м ² $639.39*1.05*(1+58/100+59/100)*27.54+51.264*9.93+23$ $84.796*5.81+8.45*(58/100+59/100)*27.54$ (индекс 428ТР)	100 мест	0.95	54758.64	52021
	5099900	Строительный мусор 0	т	1.216	0	0
2	ТСНБр 58-07-03	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия примыканий (вскрытие пузырей) $102.37*1.05*(1+58/100+59/100)*27.54+41.052*7.2+103$ $1.4*6.15+3.11*(58/100+59/100)*27.54$ (индекс 389ТР)	100 м ² покр ытия	0.675	13162.6	8885
3	ТСНБр 58-28-01	Вскрытие пузырей и спекание основания рулонной кровли для последующего покрытия рулонной кровлей $11.03*0.94*(1+58/100+59/100)*27.54+1.968*1.7+16.608$ $*13.35$ (индекс 464ТР)	1 м ²	793.7	867.55	688573
4	ТСНБ 12-01-002-1 0	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой # мдс 81-35.2004 п.4.7 $79.34*1.15*1.05*(1+76/100+50/100)*27.54+27.636*1.25$ $*7.75+109.764*9.4+1.49*1.25*(76/100+50/100)*27.54$ (индекс 4995ТС)	100 м ² кров ли	9.3826	33083.15	310406
5	ТСНБр 65-06-23	Ревизия ливневок $4457*(1+72/100+60*0.9/100)*27.54+78.168*10.39+3218$ $1.408*7.83+7.43*(72/100+60*0.9/100)*27.54$ (индекс 1690ТР)	100 гриб оров	0.06	530455.88	31827
6	ТСНБ 12-01-016-0 1	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением # мдс 81-35.2004 п.4.7 $38.98*1.15*1.05*(1+76/100+50/100)*27.54+4.188*1.25*$ $9.65+227.34*11.79$ (индекс 5045ТС)	100 м ² кров ли	3.725	5908.99	22011
7	ТСНБ 12-01-004-0 4	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков # мдс 81-35.2004 п.4.7 $325.89*1.15*1.05*(1+76/100+50/100)*27.54+114.468*1.$ $25*8.49+555.552*7.92+9.59*1.25*(76/100+50/100)*27.5$ 4 (индекс 5002ТС)	100 м прим ыкан ий	2.7532	86476.1	238086
8	ТСНБр 58-20-03	Смена обделок из листовой стали $599.23*1.05*(1+83/100+65/100)*27.54+14.076*10.98+5$ $710.308*4.98+2.43*(83/100+65/100)*27.54$ (индекс 445ТР)	100 м	2.21	85034.84	187927
9	ТСНБр 58-22-01	Установка кронштейнов $308.83*1.05*(1+58/100+59/100)*27.54+1.044*9.68+665.$ $04*4.7$ (индекс 453ТР)	100 шт.	3.6	41019.17	147669

ИТОГО (прямые затраты) по смете

1687406

Составил

Проверил